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Du skal undersøges i forbindelse med EMS. EMS er 

en forkortelse for Early Morning Smear, der betegner 

en tilstand med udflåd eller gener ved vandladning, 

og hvor der er mistanke om seksuelt overført 

sygdom.  

 

 

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN 
 

For at afklare, om der er seksuelt overført sygdom, 

bliver du først podet for de mest almindelige seksuelt 

overførte bakterier: klamydia, gonorré og 

mycoplasma genitalium.  

 

Finder vi ikke disse bakterier, kigger vi efter tegn på 

andre bakterier, der ikke testes for i podninger. Dette 

foregår ved, at vi udtager udflåd fra urinrør (hos 

mænd) eller livmoderhals (hos kvinder) med en 

podepind.  

 

Sekretet undersøges med det samme under 

mikroskop. Er der tegn på infektion, opstarter vi 

behandling.  

 

 

SÅDAN FORBEREDER DU DIG 

Mød om morgenen, inden du har morgenurin 

Du bliver booket til en morgentid hos os. 

Undersøgelsen udføres bedst, hvis du ikke har ladt 

vandet i 6 timer forinden. Dette skyldes, at urinen kan 

skylle de tegn på betændelse ud, der sidder yderligt i 

urinrøret.  

 

For at undgå, at du møder med overfyldt blære, 

anbefaler vi, at du ikke drikker væske senere end kl. 

20.00 aftenen før undersøgelsen.  

 

 

SÅDAN FOREGÅR BEHANDLINGEN 
 

Hvis vi finder tegn på bakterieinfektion, udskriver 

lægen antibiotika til dig. Der kan være tale om 2 slags 

antibiotika-tabletter, som du skal tage i 7-10 dage. 

Husk at oplyse, hvis du er allergisk over for typer af 

antibiotika (penicillin).  

 

 

KONTROL 
 

Hvis symptomerne forsvinder efter behandlingen, er 

der normalt ikke behov for, at du møder til en kontrol.  

 

 

VÆR OPMÆRKSOM PÅ 
 

Hvis du har symptomer på seksuelt overført sygdom, 

anbefaler vi seksuel afholdenhed, indtil du er udredt 

og færdigbehandlet.  

 

Hvis du får konstateret seksuelt overført sygdom, skal 

du informere dine nuværende og tidligere partnere 

(op til 6 måneder tilbage), så de også kan blive testet 

og eventuelt behandlet. Dette vil lægen informere dig 

om.  

 

 

KONTAKT OG MERE VIDEN 
 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte 

os.  
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